



Estado do Pará Município de Alenquer

CNPJ: 04.838.793/0001-73 Responsável: Krissia Vieira da Silva Matrícula: 0122/2021
Departamento: Compras

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL E TERRESTRE DO MUNICÍPIO DE ALENQUER-PA

Pesquisa realizada entre 28/03/2022 17:00:17 e 28/03/2022 18:36:46

Relatório gerado no dia 29/03/2022 12:11:11 (IP: 164.163.178.250)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - VALOR POR KM - TERRESTRE - DESTINADO AO MUNICÍPIO DE ALENQUER-PARÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	901.424	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 7.301.534,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:312021 UASG:980044	02/09/2021	R\$ 7,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:322021 UASG:980385	16/08/2021	R\$ 8,12
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:322021 UASG:980385	16/08/2021	R\$ 8,26
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:322021 UASG:980385	16/08/2021	R\$ 8,42
Valor Unitário					R\$ 8,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 2: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - VALOR POR DIA - FLUVIAL - DESTINADO AO MUNICÍPIO DE ALENQUER-PARÁ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
6 / 23		6.800	R\$ 287,00 (un)	-	R\$ 287,00	R\$ 1.951.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 29/03/2022 12:11:11 (IP: 164.163.178.250)
Código Validação: GgCmpkHkg9m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%2byKibPfitm45leBT%2bUIVb33l7rcVtLYCmDwxA%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GgCmpkHkg9m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%252byKibPfitm45leBT%252bUIVb33l7rcVtLYCmDwxA%253d)
token=GgCmpkHkg9m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%252byKibPfitm45leBT%252bUIVb33l7rcVtLYCmDwxA%253d

1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3322021 UASG:927996	30/11/2021	R\$ 370,00
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3322021 UASG:927996	30/11/2021	R\$ 272,50
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3322021 UASG:927996	30/11/2021	R\$ 370,00
4	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3322021 UASG:927996	30/11/2021	R\$ 370,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:332021 UASG:980551	18/08/2021	R\$ 169,50
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:332021 UASG:980551	18/08/2021	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 287,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 321,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,00

Valor Global: R\$ 9.253.134,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - VALOR POR KM - TERRESTRE - DESTINADO AO MUNICÍPIO DE ALENQUER-PARÁ

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
901.424 Quilômetros	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL E TERRESTRE DO MUNICÍPIO DE ALENQUER-PA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 02/09/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar para atender as demandas da secretaria municipal de educação, cultura e desporto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades - Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidadesKombi para conduzir alunos do ensino fundamental, saindo da comunidade de Cajutuba – Rio Tapajós indo até a escola Manoel Ladislau Branco Pedroso percorrendo um total de 44km por dia

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980044

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2021 15:26

Homologação: 21/09/2021 15:28

CatSer: 24198 - Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.800

Unidade: Kilômetro rodado

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.822.432/0001-37 * VENCEDOR *	SOUZA & FAVACHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Kombi para conduzir alunos do ensino fundamental, saindo da comunidade de Cajutuba – Rio Tapajós indo até a escola Manoel Ladislau Branco Pedroso percorrendo um total de 44km por dia		
Estado: PA	Cidade: Óbidos	Endereço: RUA 1 DE MAIO, 932
		Telefone: (93) 9125-2950
		Email: innovacontabilidade.obidos@hotmail.com
27.114.228/0001-69	COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE BELTERRA COOTEBEL	R\$ 6,40



Descrição: Kombi para conduzir alunos do ensino fundamental, saindo da comunidade de Cajutuba – Rio Tapajós indo até a escola Manoel Ladislau Branco Pedroso percorrendo um total de 44km por dia. MARCA/MODELO FIAT/DUCATO MINICROONIBUS PASSAGEIRO, PLACA NSG5H81 ANO 2010 – JUDINEIDA COSTA PONTES, CNH 04924456604

Estado: PA **Cidade:** Belterra **Endereço:** VL MENSALISTA, 413 **Telefone:** (93) 9162-0503

20.335.437/0001-93 D N DOS SANTOS R\$ 7,50

Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades Kombi para conduzir alunos do ensino fundamental, saindo da comunidade de Cajutuba – Rio Tapajós indo até a escola Manoel Ladislau Branco Pedroso percorrendo um total de 44km por dia

Estado: AM **Cidade:** Iranduba **Endereço:** RUA 02, 27 **Telefone:** (92) 9137-8563 **Email:** dn.transportes.santos@gmail.com

26.410.933/0001-40 N. L. E. BERTINO LTDA. R\$ 7,70

Descrição: Kombi para conduzir alunos do ensino fundamental, saindo da comunidade de Cajutuba – Rio Tapajós indo até a escola Manoel Ladislau Branco Pedroso percorrendo um total de 44km por dia

Estado: PA **Cidade:** Curuá **Endereço:** TRAVESSA TENENTE CORONEL JOSINO CARDOSO MONTEIRO, 503 **Telefone:** (93) 9191-1476 / (93) 3547-2060 / (93) 3547-2060 **Email:** innovacontabilidade.obidos@hotmail.com

07.612.370/0001-29 PIMENTEL TURISMO E TRANSPORTES LTDA R\$ 9,60

Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades

Estado: AM **Cidade:** Manacapuru **Endereço:** TV ANICETO BARROSO, 282 **Telefone:** (92) 3361-1662

10.846.669/0001-52 M. B. DE MACEDO NETO COMERCIO E SERVICOS R\$ 12,30

Descrição: Kombi para conduzir alunos do ensino fundamental, saindo da comunidade de Cajutuba – Rio Tapajós indo até a escola Manoel Ladislau Branco Pedroso percorrendo um total de 44km por dia

Estado: PA **Cidade:** Alenquer **Endereço:** EST PAES DE CARVALHO, S/N **Telefone:** (93) 9131-4893/ (93) 9128-7756 **Email:** mariomacedo1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 16/08/2021 09:30

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos de transporte escolar, com pagamento por quilômetros rodado totalizando 106 dias letivos estimados, conforme calendário Escolar, dentro de rotas pré-estabelecidas no Município de Cumaru do norte – PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:980385

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2021 09:20

Homologação: 26/08/2021 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.780

Unidade: Kilômetro rodado

UF: PA

Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor envolvendo veículo, condução, manutenção, combustível-outras necessidades - P5- FILHA DA JUCIELI - (FAZENDA PANPULHA) P6- FILHO DO MAICON- (FAZENDA BACURI) P7- FILHO DO CHICO PERNINHA P8- FILHO DA MADALENA P9- FILHO DO LUCIO P10- FILHO DO ROGA P11- FILHO DO TIMOTIO P12- FILHO DO LEONÃ P13- FILHO DO CEARA P14- TAIS P15- ALTINO P16- GARIMPEIRO P17-NEGÃO ÁGUA BOAVÉÍCULO TIPO MICRO ONIBUS OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ENCOSTO DE BRAÇOS E POLTRONA DECLINÁVEL CORTINA NAS JANELAS FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR NAS LATERAIS NA PARTE TRAZEIRA DO VEÍCULO, com capacidade mínima para 26 A 32 lugares sentados, veículo em bom estado de conservação, para o Transporte de Alunos nos turnos da Manhã PERCURSO ESTIMADO 130 KM AO DIA COM CONDUTOR

CatSer: 24210 - Prestação de serviço de transporte para servidor envolvendo veículo, condução, manutenção, combustível-outras necessidades



03.069.571/0001-70 PARA CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA

R\$ 8,05

* VENCEDOR *

Descrição: P5- FILHA DA JUCIELI -(FAZENDA PANPULHA) P6- FILHO DO MAICON-(FAZENDA BACURI) P7- FILHO DO CHICO PERNINHA P8- FILHO DA MADALENA P9- FILHO DO LUCIO P10- FILHO DO ROGA P11- FILHO DO TIMOTIO P12- FILHO DO LEONÂ P13- FILHO DO CEARA P14- TAI S P15- ALTINO P16- GARIMPEIRO P17-NEGÃO ÁGUA BOA VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ENCOSTO DE BRAÇOS E POLTRONA DECLINAVEL CORTINA NAS JANELAS FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR NAS LATERAIS NA PARTE TRAZEIRA DO VEICULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 A 32 LUGARES SENTADOS, VEÍCULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS NOS TURNOS DA MANHÃ PERCURSO ESTIMADO 130 KM AO DIA COM CONDUTOR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LOCADOS, INCLUSIVE TROCA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS, LUBRIFICANTES, FILTROS, COMBUSTÍVEL DENTRE OUTROS, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

Estado: PA **Cidade:** Tucuruí **Endereço:** ROD BR 422, 04 **Telefone:** (94) 9121-2058 **Email:** paraconcretos@paraconcretos.com.br

10.353.709/0001-24 ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI

R\$ 8,18

Descrição: 5 MATA VERDE 01 PAMPULHA P5- FILHA DA JUCIELI -(FAZENDA PANPULHA) P6- FILHO DO MAICON-(FAZENDA BACURI) P7- FILHO DO CHICO PERNINHA P8- FILHO DA MADALENA P9- FILHO DO LUCIO P10- FILHO DO ROGA P11- FILHO DO TIMOTIO P12- FILHO DO LEONÂ P13- FILHO DO CEARA P14- TAI S P15- ALTINO P16- GARIMPEIRO P17-NEGÃO ÁGUA BOA VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ENCOSTO DE BRAÇOS E POLTRONA DECLINAVEL CORTINA NAS JANELAS FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR NAS LATERAIS NA PARTE TRAZEIRA DO VEICULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 A 32 LUGARES SENTADOS, VEÍCULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS NOS TURNOS DA MANHÃ PERCURSO ESTIMADO 130 KM AO DIA COM CONDUTOR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LOCADOS, INCLUSIVE TROCA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS, LUBRIFICANTES, FILTROS, COMBUSTÍVEL DENTRE OUTROS, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

Estado: PA **Cidade:** Xinguara **Endereço:** R PRESIDENTE VARGAS, 10 **Telefone:** (94) 9176-3019 **Email:** adrianamentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**Data:** 16/08/2021 09:30

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos de transporte escolar, com pagamento por quilômetros rodado totalizando 106 dias letivos estimados, conforme calendário Escolar, dentro de rotas pré-estabelecidas no Município de Cumaru do norte – PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:322021 / UASG:980385**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/08/2021 09:20**Homologação:** 26/08/2021 09:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 17.519**Unidade:** Kilômetro rodado**UF:** PA

Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor envolvendo veículo, condução, manutenção, combustível-outras necessidades - P1- RETIRO POLIANAP2- SEDE DO ZÉ DE CASTROP3- AMADEU RETIRO 01P4- AMADEU RETIRO 02P5- VALE DA UNIÃO 01P6- LUCIANOP7- JUNIOR BARATINHAP8- GRILO DA UNIÃO P9- CLAUDOMIRP10- ZÉP11- LORINHOP12- FILHO DO ZÉP13- FILHO DO VALDERMIRP14- VALDEMAR. VEÍCULO TIPO ONIBUS OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ENCOSTO DE BRAÇOS E POLTRONA DECLINAVEL CORTINA NAS JANELAS FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR NAS LATERAIS NA PARTE TRAZEIRA DO VEICULO, com capacidade mínima para 42 lugares sentados, veículo em bom estado de conservação, para o Transporte de Alunos nos turnos da Tarde:PERCURSO ESTIMADO DE 165,276 KM AO DIA.A manutenção preventiva e corretiva dos veículos locados, inclusive troca de peças, acessórios, pneus, lubrificantes, filtros, Combustível dentre outros, será de responsabilidade da contratada.

CatSer: 24210 - Prestação de serviço de transporte para servidor envolvendo veículo, condução, manutenção, combustível-outras necessidades

03.069.571/0001-70 PARA CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA

R\$ 6,40

* VENCEDOR *

Descrição: P1- RETIRO POLIANA P2- SEDE DO ZÉ DE CASTRO P3- AMADEU RETIRO 01 P4- AMADEU RETIRO 02 P5- VALE DA UNIÃO 01 P6- LUCIANO P7- JUNIOR BARATINHA P8- GRILO DA UNIÃO P9- CLAUDOMIR P10- ZÉ P11- LORINHO P12- FILHO DO ZÉ P13- FILHO DO VALDERMIR P14- VALDEMAR. VEÍCULO TIPO ÔNIBUS OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ENCOSTO DE BRAÇOS E POLTRONA DECLINAVEL CORTINA NAS JANELAS FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR NAS LATERAIS NA PARTE TRAZEIRA DO VEICULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 LUGARES SENTADOS, VEÍCULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS NOS TURNOS DA TARDE:PERCURSO ESTIMADO DE 165,276 KM AO DIA.A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LOCADOS, INCLUSIVE TROCA DE PEÇAS,

Estado: PA **Cidade:** Tucuruí **Endereço:** ROD BR 422, 04 **Telefone:** (94) 9121-2058 **Email:** paraconcretos@paraconcretos.com.br



10.353.709/0001-24 ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI R\$ 10,12

Descrição: 9 COLONIA UNIÃO-01 P1- RETIRO POLIANA P2- SEDE DO ZÉ DE CASTRO P3- AMADEU RETIRO 01 P4- AMADEU RETIRO 02 P5- VALE DA UNIÃO 01 P6- LUCIANO P7- JUNIOR BARATINHA P8- GRILO DA UNIÃO P9- CLAUDOMIR P10- ZÉ P11- LORINHO P12- FILHO DO ZÉ P13- FILHO DO VALDERMIR P14- VALD EMAR. VEÍCULO TIPO ÔNIBUS OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ENCOSTO DE BRAÇOS E POLTRONA DECLINAVEL CORTINA NAS JANELAS FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR NAS LATERAIS NA PARTE TRAZEIRA DO VEICULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 LUGARES SENTADOS, VEÍCULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS NOS TURNOS DA TARDE: PERCURSO ESTIMADO DE 165,276 KM AO DIA.A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LOCADOS, INCLUSIVE TROCA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS, LUBRIFICANTES, FILTRO S, COMBUSTÍVEL DENTRE OUTROS, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

Estado: PA **Cidade:** Xinguara **Endereço:** R PRESIDENTE VARGAS, 10 **Telefone:** (94) 9176-3019 **Email:** adrianamentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 16/08/2021 09:30

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos de transporte escolar, com pagamento por quilômetros rodado totalizando 106 dias letivos estimados, conforme calendário Escolar, dentro de rotas pré-estabelecidas no Município de Cumaru do norte – PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:322021 / UASG:980385

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2021 08:02

Homologação: 02/09/2021 08:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.480

Unidade: Kilômetro rodado

UF: PA

Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor envolvendo veículo, condução, manutenção, combustível-outras necessidades - P1- RETIRO 1 P2- RETIRO 2 P3- RETIRO 3 VEÍCULO TIPO VAN OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ENCOSTO DE BRAÇOS E POLTRONA DECLINAVEL CORTINA NAS JANELAS FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR NAS LATERAIS NA PARTE TRAZEIRA DO VEICULO, com capacidade mínima para 9 lugares sentados, veículo em bom estado de conservação, para o Transporte de Alunos nos turnos da Manhã e tarde. PERCURSO ESTIMADO 80 km AO DIA. A manutenção preventiva e corretiva dos veículos locados, inclusive troca de peças, acessórios, pneus, lubrificantes, filtros, Combustível dentre outros, será de responsabilidade da contratada.

CatSer: 24210 - Prestação de serviço de transporte para servidor envolvendo veículo, condução, manutenção, combustível-outras necessidades

10.353.709/0001-24 ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI R\$ 8,40
* VENCEDOR *

Descrição: 11 VALE FORMOSO P1- RETIRO 1 P2- RETIRO 2 P3- RETIRO 3 VEÍCULO TIPO VAN OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ENCOSTO DE BRAÇOS E POLTRONA DECLINAVEL CORTINA NAS JANELAS FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR NAS LATERAIS NA PARTE TRAZEIRA DO VEICULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 9 LUGARES SENTADOS, VEÍCULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS NOS TURNOS DA MANHÃ E TARDE. PERCURSO ESTIMADO 80 KM AO DIA. A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LOCADOS, INCLUSIVE TROCA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS, LUBRIFICANTES, FILTROS, COMBUSTÍVEL DENTRE OUTROS, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

Estado: PA **Cidade:** Xinguara **Endereço:** R PRESIDENTE VARGAS, 10 **Telefone:** (94) 9176-3019 **Email:** adrianamentos@gmail.com

36.813.100/0001-84 R DOS SANTOS GONCALVES COM DE MAT DE CONSTRUCAO R\$ 8,43

Descrição: ROTA ESCOLAR VALE FORMOSO

Estado: PA **Cidade:** Cumaru do Norte **Endereço:** 12A RUA PARAIBA, SN **Telefone:** (94) 8422-9599 **Email:** lorenzokeiber@gmail.com

Item 2: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - VALOR POR DIA - FLUVIAL - DESTINADO AO MUNICÍPIO DE ALENQUER-PARÁ

Preço Estimado: R\$ 287,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 287,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.800 Dias	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - VALOR POR DIA - FLUVIAL - DESTINADO AO MUNICÍPIO DE ALENQUER-PARÁ	



Relatório gerado no dia 29/03/2022 12:11:11 (IP: 164.163.178.250)
Código Validação: GgCmpkHkgt9m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%2byKibPfitm45leBT%2bUIVb33I7rcVtLYCmDwxA%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GgCmpkHkgt9m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%252byKibPfitm45leBT%252bUIVb33I7rcVtLYCmDwxA%253d)
token=GgCmpkHkgt9m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%252byKibPfitm45leBT%252bUIVb33I7rcVtLYCmDwxA%253d

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC**Data:** 30/11/2021 10:15**Objeto:** Serviço de Locação de Barcos com condutor, para o Transporte Fluvial de servidores, entrega de merenda escolar, materiais de consumo, água, mobiliários, livros, equipamentos etc, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes nos municípios de Assis Brasil, Feijó, Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Rodrigues Alves, Santa Rosa do Purus, Sena Madureira, Tarauacá, Xapuri, Bujari e Jordão..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:3322021 / UASG:927996**Lote/Item:** 9/44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 190**Unidade:** Unidade**UF:** AC**Descrição:** Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO ALTO TARAUCÁ - TRECHO : ESC. ARIVAN CARNEIROANEXO I-SERINGAL NOVO DESTINO/ ANEXO II- SERINGAL SUIÇO/ ANEXO III-SERINGAL SACADO/ ANEXO IV-IGARAPÉ SACADOCOMUNIDADE BARRACAOZINHO/ ANEXO V- IGARAPÉ JOACYCOMUNIDADE SALMOURA/ANEVO VI-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE TIMURIM/ANEXO VII-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE ORIENTE/ ESC. MARIA DE LOURDES DOS SANTOS CATÃO-ANEXO I- SERINGAL PACUJÁ/ SEDE-SERINGAL MINAS/ANEXO II-SERINGAL AMÉRICA/ANEXO III-IGARAPÉ APUANÃ-COMUNIDADE PORTO SEGURO-SERINGAL UNIÃO/ ANEXO IV-SERINGAL SUMARÉ/ANEXO V- SERINGAL TAMANDARÉ - MUNICÍPIO TARAUCÁ**CatSer:** 3182 - Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.268.638/0001-73	YACO NAVEGACAO E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 172,80
* VENCEDOR *		

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO ALTO TARAUCÁ - TRECHO : ESC. ARIVAN CARNEIROANEXO I-SERINGAL NOVO DESTINO/ ANEXO II- SERINGAL SUIÇO/ ANEXO III-SERINGAL SACADO/ ANEXO IV-IGARAPÉ SACADOCOMUNIDADE BARRACAOZINHO/ ANEXO V- IGARAPÉ JOACYCOMUNIDADE SALMOURA/ANEVO VI-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE TIMURIM/ANEXO VII-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE ORIENTE/ ESC. MARIA DE LOURDES DOS SANTOS CATÃO-ANEXO I- SERINGAL PACUJÁ/ SEDE-SERINGAL MINAS/ANEXO II-SERINGAL AMÉRICA/ANEXO III-IGARAPÉ APUANÃ-COMUNIDADE PORTO SEGURO-SERINGAL UNIÃO/ ANEXO IV-SERINGAL SUMARÉ/ANEXO V- SERINGAL TAMANDARÉ - MUNICÍPIO TARAUCÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Iranduba	RAM LAGO CACAU PIRERA, 5015	(92) 9467-9457	yacotransporte@gmail.com

09.322.877/0001-73	M O CARVALHO DA SILVA	R\$ 350,00
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO ALTO TARAUCÁ - TRECHO : ESC. ARIVAN CARNEIROANEXO I-SERINGAL NOVO DESTINO/ ANEXO II- SERINGAL SUIÇO/ ANEXO III-SERINGAL SACADO/ ANEXO IV-IGARAPÉ SACADOCOMUNIDADE BARRACAOZINHO/ ANEXO V- IGARAPÉ JOACYCOMUNIDADE SALMOURA/ANEVO VI-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE TIMURIM/ANEXO VII-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE ORIENTE/ ESC. MARIA DE LOURDES DOS SANTOS CATÃO-ANEXO I- SERINGAL PACUJÁ/ SEDE-SERINGAL MINAS/ANEXO II-SERINGAL AMÉRICA/ANEXO III-IGARAPÉ APUANÃ-COMUNIDADE PORTO SEGURO-SERINGAL UNIÃO/ ANEXO IV-SERINGAL SUMARÉ/ANEXO V- SERINGAL TAMANDARÉ - MUNICÍPIO TARAUCÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Feijó	R ALFREDO BARROSO CORDEIRO, 6 B	(68) 9967-2475	construtoradilafeijo@bol.com.br

10.584.564/0001-72	ROTO-M COMERCIO INDUSTRIA E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 390,00
--------------------	---	------------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO ALTO TARAUCÁ - TRECHO : ESC. ARIVAN CARNEIROANEXO I-SERINGAL NOVO DESTINO/ ANEXO II- SERINGAL SUIÇO/ ANEXO III-SERINGAL SACADO/ ANEXO IV-IGARAPÉ SACADOCOMUNIDADE BARRACAOZINHO/ ANEXO V- IGARAPÉ JOACYCOMUNIDADE SALMOURA/ANEVO VI-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE TIMURIM/ANEXO VII-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE ORIENTE/ ESC. MARIA DE LOURDES DOS SANTOS CATÃO-ANEXO I- SERINGAL PACUJÁ/ SEDE-SERINGAL MINAS/ANEXO II-SERINGAL AMÉRICA/ANEXO III-IGARAPÉ APUANÃ-COMUNIDADE PORTO SEGURO-SERINGAL UNIÃO/ ANEXO IV-SERINGAL SUMARÉ/ANEXO V- SERINGAL TAMANDARÉ - MUNICÍPIO TARAUCÁ

Relatório gerado no dia 29/03/2022 12:11:11 (IP: 164.163.178.250)

Código Validação: GgCmpkHkgt9m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%2byKibPfitm45leBT%2bUIVb33I7rcVtLYCmDwxA%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GgCmpkHkgt9m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%252byKibPfitm45leBT%252bUIVb33I7rcVtLYCmDwxA%253d)

token=GgCmpkHkgt9m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUdv4Zx%252byKibPfitm45leBT%252bUIVb33I7rcVtLYCmDwxA%253d

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AC	Cruzeiro do Sul	R NEWTON PRADO, 045	(68) 3322-4619/ (68) 3322-4619
84.319.003/0001-82 CONSTRUTORA PERES LTDA			R\$ 800,00

Descrição: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12(DOZE) METROS; MOTOR: DE POPADIES EL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO ALTO TARAUAÇÁ - TRECHO: ESC. ARIVAN CARNEIRO-ANEXO I-SERINGAL NOVO DESTINO/ ANEXO II-SERINGAL SUIÇO/ANEXO III-SERINGAL SACADO/ ANEXO IV-IGARAPÉ SACADO/COMUNIDADE BARRACAOZINHO/ ANEXO V- IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE SALMOURA/ANEXO VI-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE TIMURIM/ANEXO VII-IGARAPÉ JOACY-COMUNIDADE ORIENTE/ ESC. MARIA DE LOURDES DOS SANTOS CATÃO/ANEXO I-SERINGAL PACUJÁ/ SEDE-SERINGAL MINAS/ANEXO II-SERINGAL AMÉRICA/ANEXO III-IGARAPÉ APUANÁ-COMUNIDADE PORTO SEGURO-SERINGAL UNIÃO/ ANEXO IV-SERINGAL SUMARÉ/ANEXO V-SERINGAL TAMANDARÉ - MUNICÍPIO TARAUAÇÁ"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Tarauacá	R DR. SANSÃO GOMES, 222	(68) 9984-1294	construtoraperesltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 272,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 30/11/2021 10:15
Objeto: Serviço de Locação de Barcos com condutor, para o Transporte Fluvial de servidores, entrega de merenda escolar, materiais de consumo, água, mobiliários, livros, equipamentos etc, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes nos municípios de Assis Brasil, Feijó, Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Rodrigues Alves, Santa Rosa do Purus, Sena Madureira, Tarauacá, Xapuri, Bujari e Jordão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 1 (UM) BARCO COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM BORDA BAIXA, BICO FINO; MATERIAL: MADEIRA COMPRIMENTO: 8 (OITO) METROS; MOTOR: 13HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 8 (OITO). CARGA MÁXIMA 3 TONELADAS. COM BANCOS, COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS. ROTA BAIXO RIO LIBERDADE - TRECHOS: ESCOLA SÃO JOSÉ-ANEXOMAGIA DO SABER - MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL.	Identificação: NºPregão:3322021 / UASG:927996
	Lote/Item: 3/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: AC
CatSer: 3182 - Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga	

10.584.564/0001-72	ROTO-M COMERCIO INDUSTRIA E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 195,00
* VENCEDOR *		

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 1 (UM) BARCO COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM BORDA BAIXA, BICO FINO; MATERIAL: MADEIRA COMPRIMENTO: 8 (OITO) METROS; MOTOR: 13HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 8 (OITO). CARGA MÁXIMA 3 TONELADAS. COM BANCOS, COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS. ROTA BAIXO RIO LIBERDADE - TRECHOS: ESCOLA SÃO JOSÉ-ANEXOMAGIA DO SABER - MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AC	Cruzeiro do Sul	R NEWTON PRADO, 045	(68) 3322-4619/ (68) 3322-4619

09.322.877/0001-73	M O CARVALHO DA SILVA	R\$ 350,00
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 1 (UM) BARCO COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM BORDA BAIXA, BICO FINO; MATERIAL: MADEIRA COMPRIMENTO: 8 (OITO) METROS; MOTOR: 13HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 8 (OITO). CARGA MÁXIMA 3 TONELADAS. COM BANCOS, COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS. ROTA BAIXO RIO LIBERDADE - TRECHOS: ESCOLA SÃO JOSÉ-ANEXOMAGIA DO SABER - MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Feijó	R ALFREDO BARROSO CORDEIRO, 6 B	(68) 9967-2475	construtoradilafeijo@bol.com.br



Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data:	30/11/2021 10:15
Objeto:	Serviço de Locação de Barcos com condutor, para o Transporte Fluvial de servidores, entrega de merenda escolar, materiais de consumo, água, mobiliários, livros, equipamentos etc, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes nos municípios de Assis Brasil, Feijó, Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Rodrigues Alves, Santa Rosa do Purus, Sena Madureira, Tarauacá, Xapuri, Bujari e Jordão..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:3322021 / UASG:927996
		Lote/Item:	9/45
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA, CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. PISO EM EVA. BANCO ACOLCHOADO. COM COLETES SALVAVIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO GREGÓRIO - TRECHO:ESC. INDIGENA WIXY TAPIMATI PANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA KATE YUCE SUBINDO/ INDIGENA KAMANAWA DO SETE ESTRELA SEDE SUBINDO/ ANEXO I E II-SUBINDO E IGARAPÉ APIURÍ/ INDIGENA WIXY TAPIMATI PESHE MANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA JOÃO CARNEIRO SUBINDO/ INDIGENA FRANCISCO LESSA SUBINDO/ INDIGENA WIXY TAPIMATY PESHE TUI KURU SUBINDO/ INDIGENA IVA STTIHO SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUCÁ.	Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC
CatSer:	3182 - Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
18.268.638/0001-73 * VENCEDOR *	YACO NAVEGACAO E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 145,70		
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA, CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. PISO EM EVA. BANCO ACOLCHOADO. COM COLETES SALVAVIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO GREGÓRIO - TRECHO:ESC. INDIGENA WIXY TAPIMATI PANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA KATE YUCE SUBINDO/ INDIGENA KAMANAWA DO SETE ESTRELA SEDE SUBINDO/ ANEXO I E II-SUBINDO E IGARAPÉ APIURÍ/ INDIGENA WIXY TAPIMATI PESHE MANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA JOÃO CARNEIRO SUBINDO/ INDIGENA FRANCISCO LESSA SUBINDO/ INDIGENA WIXY TAPIMATY PESHE TUI KURU SUBINDO/ INDIGENA IVA STTIHO SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUCÁ.				
Estado: AM	Cidade: Iranduba	Endereço: RAM LAGO CACAU PIRERA, 5015	Telefone: (92) 9467-9457	Email: yacotransporte@gmail.com
09.322.877/0001-73	M O CARVALHO DA SILVA			R\$ 350,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA, CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. PISO EM EVA. BANCO ACOLCHOADO. COM COLETES SALVAVIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO GREGÓRIO - TRECHO:ESC. INDIGENA WIXY TAPIMATI PANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA KATE YUCE SUBINDO/ INDIGENA KAMANAWA DO SETE ESTRELA SEDE SUBINDO/ ANEXO I E II-SUBINDO E IGARAPÉ APIURÍ/ INDIGENA WIXY TAPIMATI PESHE MANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA JOÃO CARNEIRO SUBINDO/ INDIGENA FRANCISCO LESSA SUBINDO/ INDIGENA WIXY TAPIMATY PESHE TUI KURU SUBINDO/ INDIGENA IVA STTIHO SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUCÁ.				
Estado: AC	Cidade: Feijó	Endereço: R ALFREDO BARROSO CORDEIRO, 6 B	Telefone: (68) 9967-2475	Email: construtoradilafeijo@bol.com.br
10.584.564/0001-72	ROTO-M COMERCIO INDUSTRIA E TRANSPORTE EIRELI			R\$ 390,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA, CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. PISO EM EVA. BANCO ACOLCHOADO. COM COLETES SALVAVIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO GREGÓRIO - TRECHO:ESC. INDIGENA WIXY TAPIMATI PANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA KATE YUCE SUBINDO/ INDIGENA KAMANAWA DO SETE ESTRELA SEDE SUBINDO/ ANEXO I E II-SUBINDO E IGARAPÉ APIURÍ/ INDIGENA WIXY TAPIMATI PESHE MANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA JOÃO CARNEIRO SUBINDO/ INDIGENA FRANCISCO LESSA SUBINDO/ INDIGENA WIXY TAPIMATY PESHE TUI KURU SUBINDO/ INDIGENA IVA STTIHO SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUCÁ.				
Estado: AC	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: R NEWTON PRADO, 045	Telefone: (68) 3322-4619/ (68) 3322-4619	
84.319.003/0001-82	CONSTRUTORA PERES LTDA			R\$ 800,00



Descrição: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12(DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. PISO EM EVA. BANCO ACOLCHOADO. COM COLETES SALVAVIDAS, CORDAS E LONAS. - ROTA: RIO GREGÓRIO - TRECHO: ESC. INDIGENA WIXY TAPIMATI PANAYAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA KATE YUCE SUBINDO/ INDIGENA KAMANAWA DO SETE ESTRELA SEDE SUBINDO/ ANEXO I E IISUBINDO E IGARAPÉ APIURI/ INDIGENA WIXY TAPIMATI PESHE MANA YAWANAWÁ SUBINDO/ INDIGENA JOÃO CARNEIRO SUBINDO/ INDIGENA FRANCISCO LESSA SUBINDO/ INDIGENA WIXY TAPIMATI PESHE TUI KURU SUBINDO/ INDIGENA IVA STTIH O SUBINDO - MUNICÍPIO TARAIAÇÁ/AC"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Tarauacá	R DR. SANSÃO GOMES, 222	(68) 9984-1294	construtoraperesltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 370,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC**Data:** 30/11/2021 10:15**Objeto:** Serviço de Locação de Barcos com condutor, para o Transporte Fluvial de servidores, entrega de merenda escolar, materiais de consumo, água, mobiliários, livros, equipamentos etc, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes nos municípios de Assis Brasil, Feijó, Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Marechal Thaumaturgo, Porto Walter, Rodrigues Alves, Santa Rosa do Purus, Sena Madureira, Tarauacá, Xapuri, Bujari e Jordão..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:3322021 / UASG:927996**Lote/Item:** 9/41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** Unidade**UF:** AC

Descrição: Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS - ROTA MURÚ - TRECHO: ESC. INDIGENA ESTIRÃO DO CAUCHO SUBINDO/ INDIGENA IBA KAXINAWÁ SUBINDO/ INDIGENA TXANA PERA SUBINDO/ INDIGENA SANTA ROSA SUBINDO/ INDIGENA SÃO JOSÉ I SUBINDO/ INDIGENA SÃO FRANCISCO II SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUAÇÁ

CatSer: 3182 - Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga

18.268.638/0001-73 YACO NAVEGACAO E TRANSPORTE EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 185,40

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS - ROTA MURÚ - TRECHO: ESC. INDIGENA ESTIRÃO DO CAUCHO SUBINDO/ INDIGENA IBA KAXINAWÁ SUBINDO/ INDIGENA TXANA PERA SUBINDO/ INDIGENA SANTA ROSA SUBINDO/ INDIGENA SÃO JOSÉ I SUBINDO/ INDIGENA SÃO FRANCISCO II SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUAÇÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Irlanduba	RAM LAGO CACAU PIRERA, 5015	(92) 9467-9457	yacotransporte@gmail.com

09.322.877/0001-73 M O CARVALHO DA SILVA

R\$ 350,00

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS - ROTA MURÚ - TRECHO: ESC. INDIGENA ESTIRÃO DO CAUCHO SUBINDO/ INDIGENA IBA KAXINAWÁ SUBINDO/ INDIGENA TXANA PERA SUBINDO/ INDIGENA SANTA ROSA SUBINDO/ INDIGENA SÃO JOSÉ I SUBINDO/ INDIGENA SÃO FRANCISCO II SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUAÇÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Feijó	R ALFREDO BARROSO CORDEIRO, 6 B	(68) 9967-2475	construtoradilafeijo@bol.com.br

10.584.564/0001-72 ROTO-M COMERCIO INDUSTRIA E TRANSPORTE EIRELI

R\$ 390,00

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2 (DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12 (DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30 (TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS - ROTA MURÚ - TRECHO: ESC. INDIGENA ESTIRÃO DO CAUCHO SUBINDO/ INDIGENA IBA KAXINAWÁ SUBINDO/ INDIGENA TXANA PERA SUBINDO/ INDIGENA SANTA ROSA SUBINDO/ INDIGENA SÃO JOSÉ I SUBINDO/ INDIGENA SÃO FRANCISCO II SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUAÇÁ

Estado: AC	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: R NEWTON PRADO, 045	Telefone: (68) 3322-4619/ (68) 3322-4619
84.319.003/0001-82 CONSTRUTORA PERES LTDA			R\$ 800,00

Descrição: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARCOS PARA O TRANSPORTE FLUVIAL DE SERVIDORES, DE MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE CONSUMO, ÁGUA, MOBILIÁRIOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS ETC. 2(DOIS) BARCOS COM CONDUTOR. CARACTERÍSTICA MÍNIMA DA EMBARCAÇÃO: MODELO: BARCO COM COBERTURA, BANHEIRO, RODA DE LEME, MEIA PAREDE E BALCÃO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 12(DOZE) METROS; MOTOR: DE POPA DIESEL 23HP; QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 30(TRINTA), CARGA MÁXIMA 10 TONELADAS. COM BANCO, COM COLETES SALVA-VIDAS, CORDAS E LONAS - ROTA MURÚ-TRECHO: ESC. INDIGENA ESTIRÃO DO CAUCHO SUBINDO/ INDIGENA IBA KAXINAWÁ SUBINDO/ INDIGENA TXANA PERA SUBINDO/ INDIGENA SANTA ROSA SUBINDO/ INDIGENA SÃO JOSÉ I SUBINDO/ INDIGENA SÃO FRANCISCO II SUBINDO - MUNICÍPIO TARAUAÇÁ"

Estado: AC	Cidade: Taraucá	Endereço: R DR. SANSÃO GOMES, 222	Telefone: (68) 9984-1294	Email: construtoraperesltda@gmail.com
----------------------	---------------------------	---	------------------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 18/08/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual e municipal), do município de São Miguel do Guamá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga - ROTA 93- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL - EM UNIDADE ROTA 93 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: MANHÃ ITENERARIO: JUPATI - URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297	Identificação: NºPregão:332021 / UASG:980551
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2021 11:37
	Homologação: 14/09/2021 09:08
CatSer: 3182 - Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 297
	Unidade: Unidade
	UF: PA

14.066.118/0001-27	LOEDSON NASCIMENTO DE SOUSA	R\$ 126,70
* VENCEDOR *		

Descrição: ROTA 93- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL - EM UNIDADE ROTA 93 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: MANHÃ ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297

Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: EST SANTA RITA, VILA TUCUMANDEUA, SN	Telefone: (91) 9175-6009
----------------------	---------------------------------------	--	------------------------------------

38.014.128/0001-87	IMPERIO LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA	R\$ 169,00
--------------------	---	------------

Descrição: ROTA 93- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL: Especificação : ROTA 93 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: MANHÃ ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297. MARCA: YAMAHA TIPO DE VEÍCULO: BARCO

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 144	Telefone: (91) 9850-2521	Email: imperioconstrutora10@gmail.com
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	---

27.946.653/0001-14	EDNALDO J. DE S. AMARAL EIRELI	R\$ 170,00
--------------------	--------------------------------	------------



Descrição: ROTA 93 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: MANHÃ ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R L 16, 08	(91) 3721-2622	j.r.contabilidade@hotmail.com

04.272.337/0001-09 EXPRESSO SOUZA RAMOS LTDA

R\$ 179,50

Descrição: ROTA 93- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL - EM UNIDADE ROTA 93 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: MANHÃ ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297. BARCO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	São Miguel do Guamá	COL COMUNIDADE SAO PEDRO DO CRAUATEUA, SN	(91) 3446-1119

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais**R\$ 170,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ**Data:** 18/08/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual e municipal), do município de São Miguel do Guamá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:332021 / UASG:980551**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/09/2021 11:37**Homologação:** 14/09/2021 09:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 297**Unidade:** Unidade**UF:** PA

Descrição: Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga - ROTA 94- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL - EM UNIDADE ROTA 94 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: TARDE ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297

CatSer: 3182 - Transporte marítimo e fluvial de pessoal , carga14.066.118/0001-27 LOEDSON NASCIMENTO DE SOUSA
* VENCEDOR *

R\$ 126,70

Descrição: ROTA 94- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL - EM UNIDADE ROTA 94 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: TARDE ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	São Miguel do Guamá	EST SANTA RITA, VILA TUCUMANDEUA, SN	(91) 9175-6009

38.014.128/0001-87 IMPERIO LOCACAO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA

R\$ 169,00

Descrição: ROTA 94- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL: Especificação : ROTA 94 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: TARDE ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297. MARCA: YAMAHA TIPO DE VEÍCULO: BARCO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 144	(91) 9850-2521	imperioconstrutora10@gmail.com

27.946.653/0001-14 EDNALDO J. DE S. AMARAL EIRELI

R\$ 170,00

Descrição: ROTA 94 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: TARDE ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R L 16, 08	(91) 3721-2622	j.r.contabilidade@hotmail.com

04.272.337/0001-09 EXPRESSO SOUZA RAMOS LTDA

R\$ 179,50

Descrição: ROTA 94- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL - EM UNIDADE ROTA 94 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: TAR DE ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297. BARCO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	São Miguel do Guamá	COL COMUNIDADE SAO PEDRO DO CRAUATEUA, SN	(91) 3446-1119

19.407.080/0001-22 RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

R\$ 180,00

Descrição: ROTA 94- ROTA TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL Especificação : ROTA 94 LOCALIDADE: JUPATI ESCOLA: CASA DO TONICO SERVIÇO/HORA: TAR DE ITENERARIO: JUPATI -URUCURI -CASA DO TONICO (EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES) TIPO DE VEICULO: EMBARCAÇÃO APTA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTE, CAPAC. MINIMA 20 LUGARES Total de Milhas Nauticas Diárias: 2,7 Total de Milhas Nauticas no Mês letivo (22 dias): 59,4 Total de Milhas Nauticas no ano letivo (110 dias): 297

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	AV GOVERNADOR MAGALHAES BARATA, S/N	(91) 8109-6592/ (91) 8116-4242	doriedson.gr@hotmail.com





MAPA DE PREÇOS DE APURAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / FUNDEB - DO MUNICÍPIO DE ALENQUER-PA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MAPA COMPARATIVO - TRANSPORTE ESCOLAR

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL DESTINADO AO MUNICÍPIO DE ALENQUER/PA.

VALOR POR KM - TRANSPORTE - TERRESTRE				SISTEMA	
Item	Descrição	Unid	Quant.	Baco de Preços	Valor
1	1ª ROTA - Especificação : saída da comunidade fé em Deus (borracharia leitão), cujubim, mamiá, ramal do patauzal, sabá galo, ramal do edimar, retornando, chegada no polo são Damião,nos dias e horários: Manhã, 66,8 KM DIA # 27 alunos Manhã	Km	13.360	R\$ 8,100	R\$ 108.216,00
2	2ª ROTA - Especificação : SAÍDA DO PROJETO NOVO HORIZONTE (Sr. ADELINO), PORÃO, SUSSUARANA, OITO HOMENS, FAZENDA DO LORO DO JOSINO, PERUBA, COMUNIDADE MAMIÁ, CHEGADA NO POLO SÃO DAMIÃO, NOS DIAS E HORÁRIOS: Tarde. 89 KM/DIA # 61 alunos Tarde	Km	17.800	R\$ 8,100	R\$ 144.180,00
3	3ª ROTA - Especificação : SAÍDA FAZENDA DO MELELEU, AÇAIZAL, RAMAL DO PICHUUBA, CUIA PRETA, RAMAL DO CURUPIRA, PATAUAZAL, RAMAL DO LIMÃO GRANDE (FAZENDA DO Sr. LUIZ CARLOS), RETORNANDO, CHEGADA NO POLO SÃO DAMIÃO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: TARDE, 149 KM/DIA # 63 alunos Tarde	Km	29.800	R\$ 8,100	R\$ 241.380,00

4	4ª ROTA - Especificação : SAÍDA DO RIO CURUÁ, PERUBA, OITO HOMENS, RAMAL DO SUSSUARANA I, COMUNIDADE SUSSUARANA, CRISTALINA, PORÃO, RESIDÊNCIA DO Sr. BEBÉ, RAMAL DO SUSSUARANA II (RESIDENCIA DO Sr. LEVI), ATÉ A ESCOLA JOÃO DO VALE NA COMUNIDADE SUSSUARANA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ e TARDE, 90,2 KM/DIA # 14 alunos pela manhã e 24 pela tarde.	Km	18.040	R\$ 8,100	R\$ 146.124,00
5	5ª ROTA - Especificação : SAÍDA: SÃO PAULO (ATÉ NA KATIA), RAMAL DO BOM JESUS, BELA VISTA, RAMAL DO PASSO A PASSO, CHEGADA AO POLO CRISTO REI DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ, 86,4 KM/DIA # 39 alunos pela manhã . SAÍDA: SÃO PAULO (ATÉ NA KATIA), RAMAL DO BOM JESUS, BELA VISTA, CHEGADA AO POLO CRISTO REI DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: TARDE. # 19 alunos pela TARDE	Km	17.280	R\$ 8,100	R\$ 139.968,00
6	6ª ROTA - Especificação : SAÍDA DA PRAIA GRANDE, PATAUÁ, VILA SIÃO, CURRUTELA, NOVO PROGRESSO II, BELA VISTA, CHEGADA AO POLO CRISTO REI, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: TARDE – 42,3 KM/DIA # 41 ALUNOS PELA TARDE .	Km	8.460	R\$ 8,100	R\$ 68.526,00
7	7ª ROTA - Especificação : SAÍDA BARRERINHA, BABAÇU, FÉ EM DEUS, BATE ROUPA, BOA FLORESTA, BELA VISTA, CURRUTELA (OUTRO LADO DA PONTE), NOVO PROGRESSO II, CHEGADA: POLO CRISTO REI, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ. # 130 alunos pela manhã . SAÍDA DA BARREIRINHA, BABAÇU, FÉ EM DEUS, BATE ROUPA, BOA FLORESTA, BELA VISTA, CURRUTELA (OUTRO LADO DA PONTE), CHEGADA: POLO CRISTO REI, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: TARDE, 102,8 KM/DIA # 65 alunos pela manhã	Km	24.160	R\$ 8,100	R\$ 195.696,00

8	8º ROTA - Especificação : SAÍDA DA PA-257, RAMAL DA UNIÃO, RAMAL DO NACIONAL, RAMAL DO SÃO JOSÉ, CHEGANDO NO POLO EMANUEL, SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 125,7 KM/DIA # 68 alunos pela manhã e 54 alunos pela tarde.	Km	25.140	R\$ 8,100	R\$ 203.634,00
9	9º ROTA - Especificação : SAÍDA DA FAZENDA DO Sr. TOTA ATÉ NO SR MINEIRO, RAMAL DO IGARAPE PRETO ATÉ A DONA VANESSA, RAMAL DO ZÉ BENTO, CHEGANDO NO POLO EMANUEL, SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 116,4 KM/DIA # 106 pela manhã e 94 alunos pela tarde.	Km	23.280	R\$ 8,100	R\$ 188.568,00
10	10º ROTA - Especificação : SAÍDA DA CASA DA VANESSA, RAMAL DO IGUARAPE PRETO, RAMAL DO BACABAL ATÉ O POLO BOM JESUS CORRE MÃO. HORÁRIO: TARDE, 62 KM/DIA (ROTA DO SOME) # 20 alunos pela tarde.	Km	12.400	R\$ 8,100	R\$ 100.440,00
11	11º ROTA - Especificação : SAÍDA PALHAL (OFICINA DO ELIELSON), GROTA FRIA, IGARAPÉ DO SAPUCAIA, FAROL, RAMAL DO RECURSO, APERTA UNHA, CORRE MÃO, ATE O POLO BOM JESUS VI, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 183,6 KM/DIA # Pré ao 5º ano 60 alunos pela manhã # 6º ao 9º ano e SOME 101 alunos a tarde	Km	36.720	R\$ 8,100	R\$ 297.432,00

12	12ª ROTA - Especificação : SAÍDA PONTE DO RIO CURUÁ, MACUPIXÍ, AÇOUGUE DO MERUCA, CAMPO DE FUTEBOL, RETORNA A PA 254, NOVO PROGRESSO I, NOVO PROGRESSO II, RAMAL DA MORADA NOVA, CURRUTELA, BELA VISTA, BOA FLORESTA, FAZENDA DO MIORANDO, CORRE MÃO, ATÉ O POLO BOM JESUS VI, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 122 KM/DIA # Pré ao 5º ano 40 alunos pela manhã # 6º ao 9º ano e SOME 115 alunos pela tarde.	Km	24.400	R\$ 8,100	R\$ 197.640,00
13	13ª ROTA - Especificação : VAI QUEM QUER (CASA DA MÃE DA SUELY), TERRA PRETA, BOM PRINCÍPIO, PA 254, ATÉ À ESCOLA. HORÁRIO: MANHÃ SAÍDA: VAI QUEM QUER (CASA DA MÃE DA SUELY), TERRA PRETA, BOM PRINCÍPIO, PA 254, PERPETUO, RAMAL DA CACHOEIRA DO IGARAPÉ GRANDE, SOMBRA DA LUA, MORADA NOVA, CORRE MÃO, POLO BOM JESUS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: TARDE, (OBS.: Há alunos do SOME, ou seja, Estado) 74,6 KM/DIA # 116 alunos pela tarde.	Km	14.920	R\$ 8,100	R\$ 120.852,00
14	14ª ROTA - Especificação : FAZENDA DO REGINALDO (RIO MAICURU), CAMPO DE FUTEBOL, RAMAL DO RAIMUNDO NENEN, CACHOEIRA DA MARIQUINHA, RAMAL DA BARRAGEM, CHEGADA NO POLO MARIO BATISTA DE MACEDO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 92,8 KM/DIA # 28 alunos pela Manhã e 43 pela tarde	Km	18.560	R\$ 8,100	R\$ 150.336,00

15	15ª ROTA - Especificação : SAÍDA: DA RESIDÊNCIA DA PROFA. DINOELMA, BEM LONGE, RAMAL DO IGARAPÉ PRETO, RAMAL DO PODERÁ, RAMAL DA CACHOEIRA VALE DO PARAISO, GLEBA, RAMAL DO AMBROZIO, SANTA INÊS, CHEGADA NO POLO MARIO BATISTA DE MACEDO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ, 104 KM/DIA # 35 alunos pela Manhã	Km	24.960	R\$ 8,100	R\$ 202.176,00
16	16ª ROTA - Especificação : SAÍDA DA RESIDÊNCIA DA PROFA. DINOELMA, BEM LONGE, RAMAL DO IGARAPÉ PRETO, RAMAL DO PODERÁ, RAMAL DA CACHOEIRA VALE DO PARAISO, GLEBA, RAMAL DO AMBROZIO, SANTA INÊS, CHEGADA NO POLO MARIO BATISTA DE MACEDO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: TARDE 104KM/DIA # 36 alunos pela Manhã e tarde	Km	24.960	R\$ 8,100	R\$ 202.176,00
17	17ª ROTA - Especificação : SAÍDA: RAMAL DO SACRIFICIO (CAMPO DE FUTEBOL), RIO MAICURU PA, RAMAL DA MALOQUINHA, PA, RAMAL DOS BARREIROS, BOA ÁGUA, CHEGADA NO POLO MARIO BATISTA DE MACEDO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 127,8 KM/DIA # 23 alunos pelamanhã e 18 pela tarde	Km	30.672	R\$ 8,100	R\$ 248.443,20
18	18ª ROTA - Especificação : SAÍDA: SERRA DO TAMANDUÁ (CASA DA D. MARIA RAIMUNDA), FAZENDA LARANJEIRA, RAMAL DA CACHOEIRA VALE DO PARAISO, RAMAL DA BOA VISTA, PA, RAMAL DOS PERDIDOS II, PA, RAMAL PLANETA DOS MACACOS, PA, BOA ÁGUA, CHEGADA NO POLO BOA ÁGUA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 114,8 KM/DIA # 43 alunos pela Manhã e 41 alunos pela tarde	Km	27.552	R\$ 8,100	R\$ 223.171,20

19	19ª ROTA - Especificação : SAÍDA: RAMAL DO TABOCA, RAMAL DO IGARAPÉ DO MIGUEL, RAMAL DA BARRAGEM, RAMAL DA SANTA INÊS, PA, BOA ÁGUA, CHEGADA NO POLO BOA ÁGUA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 70 KM/DIA # 12 alunos pela Manhã e 20 alunos pela tarde	Km	16.800	R\$ 8,100	R\$ 136.080,00
20	20ª ROTA - Especificação : SAÍDA: ARRELIA, CURVA DO VENTO, TRAVESSÃO, RAMAL DO AJARÁ (tarde Fundamental Maior) QUINTILIANO, RAMAL DO INGÁ, RAMAL DO CANACUPÁ, VILA DE PALHA, NOVA ESPERANÇA RURAL, FAZENDA DO BARATA, RETORNANDO AO POLO MENINO DEUS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 161,2 KM/DIA # 195 alunos pela manhã e 106 alunos pela tarde (tem alunos do SEI).	Km	32.240	R\$ 8,100	R\$ 261.144,00
21	21ª ROTA - Especificação : SAÍDA: BOLANDEIRA, RAMAL DO BOM SOSSEGO, RAMAL DO SR CÍCERO, RAMAL DA COLÔNIA NOVA, PA KM12 (ATÉ A ENTRADA DO CURUMU), KM16, RAMAL DA BOLANDEIRA, IGARAPÉ DA RAIZ, RAMAL DA CAMPINA, CHEGADA NO POLO JOSÉ FARIAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 110,6 KM/DIA # 41 ALUNOS PELA MANHÃ E 50 ALUNOS PELA TARDE.	Km	22.120	R\$ 8,100	R\$ 179.172,00
22	22ª ROTA - Especificação : SAÍDA: BOLANDEIRA, RAMAL DOS FERREIRA, SANTA LUZIA, BOCA NOVA, POÇA (ASSEMBLEIA), RAMAL DO PURUIZAL, RAMAL DOS TANQUES, DANIEL, RETORNANDO, CHEGADA NO POLO JOSÉ FARIAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 108,2 KM/DIA # 48 ALUNOS PELA MANHÃ E 100 ALUNOS PELA TARDE	Km	21.640	R\$ 8,100	R\$ 175.284,00

23	23ª rota -Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE PORÃO, CAMPO GRANDE DA VERTENTE, RAMAL DO CUAMBA, ATÉ A ENTRADA DO POLIDÓRIO, RAMAL DO CUAMBA, ATÉ À FAZENDA DO ROSI, RAMAL DO CIPOAL, SIRIRI, CENTRO DO AÇAÍ, POLO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO. HORÁRIO: TARDE, 84 KM/DIA # 83 alunos a tarde.	Km	16.800	R\$ 8,100	R\$ 136.080,00
24	24ª ROTA - Especificação : SAÍDA: CASA DO MARCOS (NO SIRIRI), RAMAL DO MORRE SECO (RESIDÊNCIA DA SRA. JOELAM), CENTRO DO AÇAÍ, POLO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, SÃO JOSÉ, BANHO DO BARATA, VILA NOVA, TACHÍ, SÃO RAIMUNDO, RETORNANDO, CHEGADA NO POLO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 101,2 KM/DIA # 163 alunos pela manhã e 84 alunos a tarde.	Km	20.240	R\$ 8,100	R\$ 163.944,00
25	25ª ROTA - Especificação : SAÍDA: PARIRI, DESVIO DO RAMAL DA PEDRA REDONDA, RAMAL DO CUAMBA, ARUMANZAL, MIRITI NOVO, BOM VENTO, MEIO CENTRO, CURICACA, DINAMARCA (CASA DA ZELIANE), CHEGADA NO POLO DULCINEIA CAMPOS SÁ, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, (OBS.: Há alunos do SOME/Estado) 125,6 KM/DIA # 32 alunos pela manhã # 88 alunos pela tarde	Km	25.120	R\$ 8,100	R\$ 203.472,00
26	26ª ROTA - Especificação : SAIDA: MORRE SECO, LAGUINHO, ESTRELA, MEIO CENTRO, BOA VISTA, CARMO, CURICACA, CHEGADA NO POLO DULCINEIA CAMPOS SÁ, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, (OBS.: Há alunos do SOME/Estado) 92,2 KM/DIA # 48 alunos pela manhã # 90 alunos pela tarde	Km	18.440	R\$ 8,100	R\$ 149.364,00

27	27ª ROTA - Especificação : SAÍDA: TERRA BRANCA, URUMANZAL, RAMAL DO CUAMBA, BOM VENTO, SERINGAL, MOCAMBO, MEIO CENTRO, CURICACA, CHEGADA NO POLO DULCINEIA CAMPOS SÁ, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, (OBS.: Há alunos do SOME/Estado) 94,4 KM/DIA # 24 alunos pela manhã # 80 alunos pela tarde	Km	18.880	R\$ 8,100	R\$ 152.928,00
28	28ª ROTA - Especificação : SAÍDA: ARRELIA, RAMAL DO PACOVAL, GOIANA GRANDE, RAMAL DO CAITITU, FAZENDA DO CACAU, RAMAL DO MANOEL DO PRETO, RAMAL DO CHICO BRANCO, ESCOLA SÃO MIGUEL II, SÃO MANOEL, CHEGADA NO POLO SÃO MIGUEL II (GOIANINHA,). HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 92,4 KM /DIA # 32 ALUNOS PELA MANHÃ E 73 ALUNOS PELA TARDE.	Km	18.480	R\$ 8,100	R\$ 149.688,00
29	29ª ROTA - Especificação : SAÍDA: DO PORTÃO DE FERRO PRÓXIMO A FAZENDA TERRA ROXA, ENTRANDO RAMAL RAMAL DO MAQUI (ATÉ A IGREJA DO BASTISTA), ESTRADA DO SENA, RAMAL DO CASTANHALZINHO (até à escola, manhã e tarde), PROJETO CAMPOS DE PILAR, CHEGADA NO POLO SEMENTIHA DO SABER DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 112,2 KM/DIA # 32 alunos pela manhã # 35 alunos pela tarde	Km	18.480	R\$ 8,100	R\$ 149.688,00

30	30ª ROTA - Especificação : SADA: FAZENDA DO SENHOR LUIZ LEÔNIDAS, MORROS, CAMPO GRANDE, GOIANA GRANDE, FAZENDA DO GENESIO, MURUMURU, PROJETO CAMPOS DE PILAR, CHEGADA NO MINI POLO SEMENTINHA DO SABER, DE SEGUNDA A SEXTA -FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 80,8 KM/DIA # 36 alunos pela manhã # 29 alunos a tarde	Km	16.160	R\$ 8,100	R\$ 130.896,00
31	31ª ROTA - Especificação : SAÍDA DA FAZENDA DO SENHOR JATOBÁ, RAMAL DO NOVA UNIÃO, COMUNIDADE ANDIROBAL , RAMAL DO CURUMU, RAMAL DO ANDIROBAL ATÉ A ESCOLA SEMENTINHA DO SABER, 72 KM/DIA # 37 alunos pela manhã # 40 alunos a tarde	Km	14.400	R\$ 8,100	R\$ 116.640,00
32	32ª ROTA - Especificação : SAIDA: RAMAL DO TRAJANO, RAMAL DO CUJUBIM, ALTO DOS FERREIRAS, BACABA MAICURU, BECO DA FOME, ARRANCA TOCO, IGARAPÉ DE AREIA, , CHEGADA NO POLO JOSÉ PORFIRIO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE (OBS.: Há alunos do SEI/Estado), 191,6 KM/DIA. # 100 alunos pela manhã e 90 alunos pela tarde.	Km	34.720	R\$ 8,100	R\$ 281.232,00
33	33ª ROTA - Especificação : SAIDA: FAZENDA DO ADEVALDO, RAMAL DAS PANELAS, RAMAL DO MIRANDA, VILA MARANHENSE, POLIDÓRIO,BOM FIM, PEDRA REDONDA, RAMAL DO SANTO ANTONIO ATÉ A ESCOLA JOSÉ PORFIRIO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE (OBS.: Há alunos do SEI/Estado), 85,6 KM/DIA # 47 alunos pela manhã e 40 alunos pela tarde.	Km	17.120	R\$ 8,100	R\$ 138.672,00

34	34ª ROTA - Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE CACHOEIRA(IGREJA), PEDRA REDONDA, RAMAL DO SANTO ANTÔNIO, CASTANHALZINHO ATÉ A ESCOLA JOSÉ PORFÍRIO. DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA, MANHÃ E TARDE (OBS.: Há alunos do SEI/Estado) 86 KM/DIA. # 25 pela manhã e 20 alunos pela tarde.	Km	17.200	R\$ 8,100	R\$ 139.320,00
35	35ª ROTA - Especificação : SAÍDA: MASSARANDUBA, COMUNIDADE PRIMAVERA, CHEGADA NO POLO FREI GUIDO. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 81,8 KM/DIA # 53 alunos pela manhã e 49 alunos pela tarde.	Km	16.360	R\$ 8,100	R\$ 132.516,00
36	36ª ROTA - Especificação : SAÍDA: BOCA NOVA, FAZENDA BRASÍLIA, RAMAL DA INVASÃO, RAMAL DO "F", FAZENDA DO TONHÃO, RAMAL DO PERPÉTUO, PERPÉTUO, RAMAL DA CACHOEIRA DO IGARAPÉ GRANDE, PA, RAMAL DO CAMBURÃO, CHEGADA NO POLO FREI GUIDO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 78 KM/DIA # 38 alunos pela manhã e 45 alunos pela tarde.	Km	15.600	R\$ 8,100	R\$ 126.360,00
37	37ª ROTA - Especificação : SAÍDA: RAMAL DO PAU GRANDE ENTRA NO RAMAL DO TAUARI ATÉ A ESCOLA FREI GUIDO, VOLTA RAMAL DO BOM CUIDADO ATÉ O FINAL DO RAMAL. MANHÃ E TARDE, 96 KM/DIA # 28 alunos pela manhã e 14 alunos pela tarde.	Km	19.200	R\$ 8,100	R\$ 155.520,00
38	38ª ROTA - Especificação : SAÍDA: PONTE, MASSARANDUBA, PASSANDO RAMAL DO SÃO LUIZ, PACOVAL, SERRARIA, RETORNANDO AO POLO MARTINHO NUNES, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 56 KM/DIA # 12 alunos pela manhã e 10 alunos pela tarde.	Km	11.200	R\$ 8,100	R\$ 90.720,00

39	39ª ROTA - Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE NOVA ESPERANÇA II (CASA ARNALDO), RAMAL DO MUIRA, CRISTO REI, RAMAL DO SANTOS (CASA DO REGINALDO), RETORNANDO, CHEGADA NO MINI-POLO BOA ESPERANÇA II (CANUDOS).HORÁRIO: MANHÃ E TARDE 156,8 KM/DIA # 50 alunos manhã e tarde	Km	31.360	R\$ 8,100	R\$ 254.016,00
40	40ª ROTA - Especificação : SAÍDA: CASA DO SENHOR PEDRO (RAMAL DO MUIRA, CRISTO REI, RAMAL NOVA ESPERANÇA (CASA DO ANTÔNIO JUSTINO E RETORNO NO MINI-POLO BOA ESPERANÇA II (CANUDOS). HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 100,6 KM/DIA # 20 alunos pela manhã # 30 alunos pela tarde	Km	20.120	R\$ 8,100	R\$ 162.972,00
41	41ª ROTA - Especificação : SAÍDA: RAMAL DAS MALVINAS (CASA DO ZÉ NILTON), ANDIROBAL II, PALESTINA, BOM JARDIM, RAMAL DAS BOLSAS, RAMAL DO JABUT E RETORNO NO MINI-POLO BOA ESPERANÇA II (CANUDOS). HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 52 KM/DIA # 20 alunos pela manhã # 54 alunos pela tarde	Km	10.400	R\$ 8,100	R\$ 84.240,00
42	42ª ROTA - Especificação : SAÍDA: PA (KM 15), ENTRA NO KM 25 ATÉ FAZENDA DO FERREIRA E RETORNA AO MINI POLO SÃO FRANCISCO I. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, OBS. (Há alunos do SEI/Estado) 100 KM/DIA # 39 alunos pela manhã e 45 pela tarde.	Km	20.000	R\$ 8,100	R\$ 162.000,00

43	43º ROTA - Especificação : SAÍDA: CASA DO ALUNO LUCAS, RAMAL DAS PANELAS, RAMAL DO PORTO ALEGRE (IGREJA BATISTA), RAMAL DAS PENELAS RETORNANDO À PA, KM 21, SEGUE NA PA ENTRA RAMAL DA FORTALEZA, RETORNA À PA ATÉ O MINI POLO SÃO FRANCISCO I. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, OBS.(Há alunos do SEI/Estado) 104 KM/DIA # 24 alunos pela manhã e 16 pela tarde.	Km	20.800	R\$ 8,100	R\$ 168.480,00
44	44º ROTA - Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE BEM LONGE, RAMAL DO IGARAPÉ PRETO, GLEBA, RAMAL DO AMBRÓSIO(ESCOLINHA), BOA DA CACHOEIRA, PA, CANAÃ, KM 30. MANHÃ. (OBS.: Há alunos do SEI/Estado), 116,8 KM/DIA # 15 pela manhã e 12 pela tarde.	Km	23.360	R\$ 8,100	R\$ 189.216,00
45	45º ROTA - Especificação : SAÍDA: Vila Canudo até a Escola São Francisco. Manhã e tarde: 30 km/dia # 01 aluno pela manhã e 03 alunos pela tarde.	Km	600	R\$ 8,100	R\$ 4.860,00
46	46º ROTA - Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE CAITITU, RAMAL DO MACUPIXI, RAMAL DA MEDIÃ, INVASÃO, RAMAL DA MARTA, MEDIÃ, RIO CURUÁ EM FRENTE À PRAIA GRANDE, RETORNANDO AO MINI-POLO MEDIÃ. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE, 107,8 KM/DIA # 20 pela manhã e 20 pela tarde.	Km	21.560	R\$ 8,100	R\$ 174.636,00

47	47ª ROTA - Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE SAMAÚMA, CASA DO ADONIS, RAMAL DO SAMAÚMA, RAMAML DO TRAJANO, RAMAL DO CUJUBIM, IGREJA EVANGÉLICA, CASA DO SEU CLAUDIONOR, COMUNIDADE CUJUBIM ATÉ A ESCOLA CUJUBIM. MANHÃ E TARDE, 68,6 KM/DIA # 22 ALUNOS PELA MANHÃ E 20 ALUNOS PELA TARDE	Km	13.720	R\$ 8,100	R\$ 111.132,00
48	48ª ROTA - Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE NOVA UNIÃO (PARADA DE ÔNIBUS), POCINHO, CUIPÉUA ATÉ A ESCOLA MAJOR JOÃO RODRIGUES SOUTO, 36 KM/DIA # 16 alunos pela manhã e 21 alunos pela tarde.	Km	8.640	R\$ 8,100	R\$ 69.984,00
49	49ª ROTA - Especificação : SAÍDA: CASA DO SENHOR ZÉ MAIA, BARRAGEM, PA, BOA ÁGUA, CANAÃ, RAMAL DO TAUARI, KM 30. MANHÃ E ATRDE. (OBS.: Há alunos do SEI/Estado), 135,2 KM/DIA.	Km	27.040	R\$ 8,100	R\$ 219.024,00
50	ÔNIBUS 50ª ROTA: SAÍDA: COMUNIDADE SÃO RAIMUNDO (Curumu), TACHI, SÃO MIGUEL, SÃO JOSÉ, CABECEIRA DO AÇAÍ, CENTRO DO AÇAÍ, CIPOAL, CIRIRI, PA 427, ATÉ A CIDADE, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: TARDE. # 20 alunos pela manhã e 19 alunos pela tarde.	Km	8.720	R\$ 8,100	R\$ 70.632,00
51	ÔNIBUS 51ª ROTA: SAÍDA: NOVA ESPERANÇA RURAL (escola Menino Deus), VILA DE PALHA, QUINTILIANO, TRAVESSÃO, ARRELIA, GOIANA GRANDE, CAMPO GRANDE, MORROS, PA 427, ATÉ A CIDADE, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: TARDE. # 30 alunos pela tarde.	Km	10.071	R\$ 8,100	R\$ 81.575,10

52	ÔNIBUS 52ª ROTA: SAÍDA: CAITITU, CURVA DO VENTO, ARRELIA, GOIANA GRANDE, CAMPO GRANDE, RAMAL DO MURUMURU, CAMPOS DE PILAR, RAMAL DO ESCONDIDO, PA 254, ATÉ A CIDADE (ESCOLAS: AMADEU BURLAMAQUI SIMOES E SANTO ANTÔNIO), DE SEGUNDA A SEXTA, HORÁRIO: TARDE. # 32 alunos pela tarde.	Km	9.265	R\$ 8,100	R\$ 75.046,50
53	ÔNIBUS 53ª ROTA: SAÍDA: COMUNIDADE CAMBURÃO (ESCOLA FREI GUIDO), INVASÃO, BOCA NOVA, BOLANDEIRA, BOM SUSSEGO, COLONIA NOVA (12 KM), PA 254, ATÉ A CIDADE (ESCOLAS: AMADEU BURLAMAQUI SIMOES E SANTO ANTÔNIO), DE SEGUNDA A SEXTA, HORÁRIO: TARDE. # 25 alunos pela tarde.	Km	9.592	R\$ 8,100	R\$ 77.695,20
54	54ª ROTA: SAÍDA: COMUNIDADE CAMBURÃO (ESCOLA FREI GUIDO), RAMAL DO TAUARÍ, KM 30, PA 254, KM25, ATÉ A CIDADE (ESCOLAS: AMADEU BURLAMAQUI SIMOES E SANTO ANTÔNIO), DE SEGUNDA A SEXTA, HORÁRIO: TARDE. # 20 alunos pela tarde.	Km	9.875	R\$ 8,100	R\$ 79.987,50
55	MICRO-ÔNIBUS 55ª ROTA: SAÍDA DO RIO CURUÁ, PERUBA, OITO HOMENS, RAMAL DO SUSSUARANA I, COMUNIDADE SUSSUARANA, CRISTALINA, PORÃO, RESIDÊNCIA DO Sr. ELIAS, RAMAL DO SUSSUARANA II (RESIDENCIA DO Sr. LEVI), ATÉ A ESCOLA JOÃO DO VALE NA COMUNIDADE SUSSUARANA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. HORÁRIO: MANHÃ (18 alunos) e TARDE (13 alunos).Licitar rota nova	Km	8.720	R\$ 8,100	R\$ 70.632,00

VALOR TERRESTRE: Oito milhões, quatrocentos e três mil, oitocentos e seis reais e setenta centavos.

R\$ 8.403.806,70

VALOR DIÁRIO - TRANSPORTE - FLUVIAL				SISTEMA	
Item	Descrição	Unid	Quant.	Banco Preço	Valor
56	ROTA FLUVIAL 1 - Especificação : POLO ESCOLA MARIOLINO LOPES (BOCA DO ARAPIRI) ROTA: SAÍDA. COMUNIDADE CENTRO DO ARAPIRI PARA A ESCOLA MARIOLINO LOPES, DE SEGUNDA A SEXTA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE. 3 horas # 17 alunos pela manhã e 14 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
57	ROTA FLUVIAL 2 - Especificação : POLO ESCOLA MARIOLINO LOPES (BOCA DO ARAPIRI) ROTA: SAÍDA. COMUNIDADE BOCA DE BAIXO ATÉ A ESCOLA MARIOLINO LOPES DE SEGUNDA A SEXTA HORÁRIO: MANHÃ E TARDE. 4 horas # 11 alunos pela manhã e 14 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
58	ROTA FLUVIAL 3 - Especificação : POLO ESCOLA MARIOLINO LOPES (BOCA DO ARAP/RI) ROTA: SADA: CEMTRO DO ARAPIRI ATÉ A ESCOLA MARIOLINO LOPES DE SEGUNDA A SEXTA. HORÁRIO: TARDE. 2 HORS # 05 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
59	ROTA 4 - Especificação : POLO ESCOLA MARIOLINO LOPES (BOCA DO ARAPIRI) ROTA: SAÍDA: DA COSTA DO ARAPIRI ATÉ ESCOLA MARIOLINO LOPES DE SEGUNDA A SEXTA. HORÁRIO: TARDE. 6:40 HORAS # 30 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
60	ROTA FLUVIAL 5 - Especificação : SADA: PAI ANTONIO, COMUNIDADE MATO GROSSO ATÉ A ESCOLA ESPÍRITO SANTO DE SEGUNDA. HORÁRIO: TARDE. # 17 ALUNOS	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
61	ROTA FLUVIAL 6 - Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE ATUMÃ ATÉ A ESCOLA ESPÍRITO SANTO DE SEGUNDA. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE. # 07 ALUNOS PELA MANHÃ E 08 ALUNOS.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00

62	ROTA FLUVIAL 7 - Especificação : SAÍDA DO INICIO DO IGARAPE ATÉ ESCOLA SANTA MARIA GORETE SEGUNDA A SEXTA. HORÁRIO: MANHÃ. # 25 ALUNOS	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
63	ROTA FLUVIAL 8 - Especificação : SAÍDA DA COMUNIDADE SURUBIU MIRIM DE BAIXO ATÉ A ESCOLA ESPITO SANTO (SURUBIU MIRIM DE CIMA) SEGUNDA A SEXTA. HORÁRIO: TARDE. # 21 ALUNOS	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
64	ROTA FLUVIAL 9 - Especificação : SAÍD ACAXINGUBA, PAI ANTONIO, IGARAPÉ DO PARANÃ ATÉ A ESCOLA SÃO RAIMUNDO V. (MATO GROSSO) SAÍDA: HORÁRIO: MANHÃ # 11 ALUNOS	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
65	ROTA FLUVIAL 10 - Especificação : CASA DO JUNIOR ATÉ A ESCOLA PEDRO MAGNO POLO SURUBIÚ-AÇÚ SAÍDA:. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE. 3:00 HORAS # 21 pela manhã e 07 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00

66	ROTA FLUVIAL 11 - Especificação : SAÍDA: PORTO DA DONA MARGARIDA,PRAIA DA CONCEIÇÃO ATÉ A ESCOLA PEDRO MAGNO POLO SURUBIÚ-AÇÚ : TARDE. 2:00 HORAS # 10 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
67	ROTA FLUVIAL 12 (BARCO) - Especificação: saída Da Ilha Do Carmo de cima e de baixo passando na malvinas até a Escola Ramiro Brito. Horário Manhã # 62 anos	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
68	ROTA FLUVIAL 13 (BARCO) - Especificação: saída Da Ilha Do Carmo de cima e de baixo passando na malvinas até a Escola Ramiro Brito. Horário Tarde # 44 anos	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
69	ROTA FLUVIAL 14 - Especificação : ILHA DO CARMO SAÍDA: COMUNIDADE PAQUETÁ ATÉ A ESCOLA NOSSA SENHORA DO CARMO. HORÁRIO: MANHÃ # 10 ALUNOS PELA MANHÃ	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
70	ROTA FLUVIAL 15 - Especificação: ARARIQUARA SAÍDA: COMUNIDADE MAQUI/FAZENDA LIBRA/FAZENDA ESTELEVITA ATÉ A ESCOLA CORONEL FRANCISCO BENTES MONTEIRO. HORÁRIO: MANHÃ. 3:00 HORAS # 05 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
71	ROTA FLUVIAL 16 - Especificação : CUIPÉUA SAÍDA: PORTO DO COBERTO/ILHA DO ESPÍRITO SANTO/PORTO DAS POEIRA/PORTO DO MURUXVESCOLA MAJOR RODRIGUES SOUTO. MANHÃ. 2:40 HORAS # 16 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
72	ROTA FLUVIAL 17 - Especificação : CUIPÉUA SAÍDA: PORTO DAS POEIRA/PORTO DO MURUXVESCOLA MAJOR RODRIGUES SOUTO. TARDE. 1 HORA # 21 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00

73	ROTA FLUVIAL 18 - Especificação : CUIPÉUA SAÍDA: PORTO DO COBERTO/ILHA DO ESPÍRITO SANTO/ESCOLA MAJOR RODRIGUES SOUTO. TARDE. 1:20 HORAS # alunos pela tarde	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
74	ROTA FLUVIAL 19 - Especificação : CUIPÉUA SAÍDA: COATÁ ATÉ A ESCOLA MAJOR JOÃO RODRIGUES SOUTO. TARDE. 2:00 HORAS # 04 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
75	ROTA FLUVIAL 20 - Especificação : CUIPÉUA SAÍDA: LOCAL COMUNIDADE SEMPRE SERVE/FAZENDA ADEMANDA A TÉ A ESCOLA MAJOR JOÃO RODRIGUES SOUTO. MANHÃ/TARDE. 3:00 HORAS # 03 alunos pela manhã e 04 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
76	ROTA FLUVIAL 21 - Especificação : CUIPÉUA SAÍDA: BOM RETIRO/SÃO PEDRO/FAZENDA SANTA CLARA/ ESCOLA MAJOR JOÃO RODRIGUES SOUTO. TARDE. 04 HORAS # 15 alunos pelo tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
77	ROTA FLUVIAL 22 - Especificação : CURUMUM SAÍDA: COMUNIDADE SÃO RAIMUNDO ATÉ A A ESCOLA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO. HORÁRIO: MANHÃ e TARDE. 2:00hs. # 20 alunos pela manhã e 19 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
78	ROTA FLUVIAL 23 - Especificação : CURUMUM SAÍDA: Dacomunidade CABECEIRA DO AÇAÍ A ESCOLA MOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO HORÁRIO: MANHÃ e TARDE. 2:00 HORAS # 20 alunos pela manhã e 10 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
79	ROTA FLUVIAL 24 - Especificação : BACABAL SAÍDA: CASA DO SENHOR 70, COMUNIDADE CAMPONESA ATÉ A CASA DO SR SETENTA. HORÁRIO: MANHÃ 3:00 HORAS: # 10 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00

80	ROTA FLUVIAL 25 - Especificação : BACABAL SAÍDA: CASA DO SENHOR 70, COMUNIDADE CAMPONESA ATÉ A CASA DO SR SETENTA. HORÁRIO: TARDE 3:00 HORAS: # 12 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
81	ROTA FLUVIAL 26 - Especificação : PACOVAL SAÍDA: CASA DO SR.BERNALDO/BARRA MANSA ATÉ A COMUNIDADE PACOVAL. HORÁRIO: TARDE. 1:30 HORAS # 10 ALUNOS PELA TARDE.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00

82	ROTA FLUVIAL 27 - Especificação : PACOVAL SAÍDA: BARRA MANSA/COMUNIDADE PACOVAL. HORÁRIO: MANHÃ. 1:00 HORA # 10 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
83	ROTA FLUVIAL 28 - Especificação : PACOVAL SAÍDA: COMUNIDADE BOQUEIRÃO, RAMAL DA MARTA, CANACUPÁ ATÉ A COMINIDADE PACOVAL. HORÁRIO: MANHÃ E TARDE. 3:20 HORAS # 10 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
84	ROTA FLUVIAL 29 - Especificação : SAÍDA: COMUNIDADE GALILEIA ATÉ A COMUNIDADE CURRUTELA. (CRISTO REI POLO BELA VISTA DO CURUÁ) HORÁRIO: MANHÃ. 3:20 HORAS. # 07 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
85	ROTA FLUVIAL 30 - Especificação : SÃO DAMIÃO MAMIÁ (CULMINÃ) SAÍDA: LOCAL/CULMINÃ. HORÁRIO: MANHÃ. 1:00 horas. # 12 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
86	ROTA FLUVIAL 31 - Especificação : SÃO DAMIÃO MAMIÁ (CULMINÃ) SAÍDA: CASA DA SRA. LUCINE]DE A TÉ A PERUBA. HORÁRIO: TARDE. 4:00 horas. # 06 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
87	ROTA FLUVIAL 32 - Especificação : POLO MENINO DEUS SAÍDA: CABECEIRA DO CUIPÉUA A TÉ A ESCOLA MUNICIPAL ESTELINA BA TISTA ARAÚJO. MANHÃ 1:00 HORAS. # 12 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
88	ROTA FLUVIAL 33 - Especificação : POLO MENINO DEUS SAÍDA: CABECEIRA DO CUIPÉUA ATÉ A COMUNIDADE CONCEIÃO RURAL NO PONTO DE ÔNIBUS TARDE 2:00 HORAS. # 04 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00

89	ROTA FLUVIAL 34 - Especificação : Saída: Comunidade Igarapé do lago até a comunidade vira volta, nos dias, Se unda à sabado nos turnos da manhã. # 02 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
90	ROTA FLUVIAL 35 - Especificação : Saida: Comunidade Praia grande até a comunidade da mediã, nos dias: Segunda à sabado nos turnos da manha e tarde 3:30 HORAS. # 15 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
91	ROTA FLUVIAL 36 - Especificação : Comunidade Praia grande até a comunidade da mediã, nos dias: Segunda à sabado nos turno da manha: 1:45 HORAS. # 12 alunos pela manhã.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
92	BARCO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ROTA: SAÍDA DA COMUNIDADE ARARIQUARA ATÉ A CIDADE, MANHÃ 09 ALUNOS.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
93	BARCO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ROTA: SAÍDA DA COMUNIDADE VIRA – VOLTA ATÉ A CIDADE, MANHÃ 30 ALUNOS.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
94	BARCO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ROTA: SAÍDA DA COMUNIDADE URUCURITUBA ATÉ A CIDADE, MANHÃ 17 ALUNOS.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
95	LANCHA A DIESEL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ROTA: SAÍDA DA COMUNIDADE SALVAÇÃO ATÉ A CIDADE, MANHÃ 24 ALUNOS.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
96	BAJARAEM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ROTA: SAÍDA DA COMUNIDADE BOQUERÃO, ATÉ A ESCOLA MARTINHO NUNES, NA COMUNIDADE DE PACOVAL, DE SEGUNDA A SEXTA, MANHÃ (02 ALUNOS DO SEI)	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00

97	BARCO MOTOR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO , COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 2 TONELDAS ,Para ser utilizada no transporte de merenda escolar e combustivel para as Escolas Municipais de Educação Básica na várzea.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
98	BAJARA MOTOR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ROTA: SAÍDA DOS 7 CAVALOS, SANTA CRUZ, SÃO JOÃO ATÉ COMUNIDADE DO CUIPEUA, ESCOLA MAJOR RODRIGUES SOUTO, SEGUNDA A SEXTA, MANHÃ (07 ALUNOS)	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
99	BARCO MOTOR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO , COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 2 TONELDAS , ROTA: SAI DA COMUNIDADE DO BOM RETIRO ATÉ A COMUNIDADE DE SÃO PEDRO E RETORNA PARA COMUNIDADE DO BOM RETIRO (Escola Vista Alegre).	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
100	BAJARA MOTOR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ROTA FLUVIAL 2 - Especificação : POLO ESCOLA MARIOLINO LOPES (BOCA DO ARAPIRI) ROTA: SAÍDA. COMUNIDADE BOCA DE BAIXO ATÉ A ESCOLA MARIOLINO LOPES DE SEGUNDA A SEXTA HORÁRIO: MANAHÃ E TARDE. 4 horas # 16 alunos pela manhã e 14 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
101	BAJARA MOTOR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ROTA FLUVIAL 2 - Especificação : POLO ESCOLA MARIOLINO LOPES (BOCA DO ARAPIRI) ROTA: SAÍDA DA COSTA DO ARAPIRI ATÉ A ESCOLA MARIOLINO LOPES DE SEGUNDA A SEXTA HORÁRIO: MANAHÃ E TARDE. 4 horas # 11 alunos pela manhã e 09 alunos pela tarde.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00

102	BAJARA MOTOR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ROTA: SAI DA CASA DO SR. GILBERTO ATÉ A ESCOLA MARIA JOSÉ CORREA DE SOUSA COMUNIDADE DE COSTA DO ARAPIRI, MANHÃ, # 13 ALUNOS.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
103	BAJARA MOTOR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ROTA: SAI DA CASA DO SRA. ELAINE ATÉ A CASA DA SRA. JOSIMARA E SEGUEM ATÉ A ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS COMUNIDADE DE COSTA DO ARAPIRI, MANHÃ, # 12 ALUNOS.	DIA	200	R\$ 287,000	R\$ 57.400,00
VALOR TOTAL FLUVIAL: Dois milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais.					R\$ 2.755.200,00
Valor Total do Transporte: Terrestre + Fluvial				R\$ 11.159.006,70	

Alenquer-Pa, 27 de Abril de 2022

Krissia Vieira da Silva
Setor de Compras